۱۲۵۸ھ کو سفر حج میں وفات پائی ”شمع تأیلات“ تاریخ وفات ہے) — (حدائق حنفیہ: ص ۴۷۳-۴۷۴) — (۳۲) ملاحظہ ہو ہفت روزہ ”تنظیم اہندیٹ“ بحریہ ۱۵ جنوری ۱۹۳۷ء — (۳۳) زہدہ الخواطر ۸: ۵۰۰ — (۳۴) مقدمہ معیار الحق — (۳۵) حیات شبلی: ص ۲۵۶-۲۵۷ — (۳۶) الہیما بعد المماۃ طبع کراچی: ص ۱۸۰-۱۸۱ (یہ ۲۲ جون ۱۸۹۷ء مطابق ۲۱ محرم ۱۳۱۵ھ کا واقعہ ہے) — (۳۷) دیکھئے حیات شبلی بحث ”خطاب“ — (۳۸) آزاد کی کہانی ص ۱۰۳ — (۳۹) اشاعت السنہ: جلد ۶، تفصیل کے لئے دیکھئے تحریک اہل حدیث اور مخالفین کے

شکستہ۔۔۔ (۳۰) رسالہ اشاعت السنہ: ۶ ج ص ۲۹۰

(۳۱) اس گلابی چو ورقہ سے مراد رسالہ جامع الشواہد ہے۔ یہ رسالہ چونکہ گلابی رنگ کے چار بڑے اوراق پر چھپا ہوا تھا۔